

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ № 1
ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ _____

шифр ради

подається вперше _____

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Алексєєв Олексій Олексійович
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	«Історія» галузь знань 03 Гуманітарні науки спеціальність 032 Історія та археологія
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат № 0895319, діє до 01.07.2026 р.
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Селянська мемуаристика південної України ХХ століття: генеза, автори та тексти
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Алексєєв О.О. Селянська мемуаристика Південної України ХХ століття: генеза, автори та тексти. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 032 «Історія та археологія». Запорізький національний університет, Запоріжжя, 2024. Дисертація присвячена розвитку, аналізу, оцінці інформаційно-наукових можливостей селянських мемуарних джерел Південної України ХХ століття як джерела з історії краю регіону другої половини XVIII – ХХ століть. Дослідження проведене із дотриманням принципів об'єктивності, історизму та багатофакторності. Філософські (діалектичний, герменевтики) та загальнонаукові (аналіз, синтез, індукція, типологізація, статистичний) методи пристосовані до потреб джерелознавчого дослідження. Використано ряд спеціально-історичних методів (евристика, історико-порівняльний, текстологічний, біографічний). У дисертації проаналізовано наступні види особових джерел: щоденники, мемуари «сучасні історії», мемуари «автобіографії». Окрім мемуарів, джерельну базу дослідження склали архівні джерела (матеріали слідчих справ, автобіографії), опубліковані епістолярні джерела та спомины військових та політичних діячів ХХ століття. Загальна джерельна база становить 133 позиції. В аналізі історіографії проблеми визначено що, питання передумов розвитку селянської мемуаристики дозволяє

		виокремити два напрямки дослідження: спеціалізовані дослідження з питань мемуаристики та селянської мемуаристики зокрема; наукові роботи, що розробляють соціально-економічні, політичні та ін. теми пов'язані з історією Південної України які дозволяють сформувати уявлення про історичні процеси які відбувалися в регіоні. Проте, звертає на себе увагу той факт, що до тепер у вітчизняній історіографії відсутні спеціальні джерелознавчі розвідки, присвячені комплексному аналізу селянських мемуарних матеріалів як джерела з історії Південної України середини XVIII – XX століття. Важливий напрямок дисертаційного дослідження стосується терміну «селянська мемуаристика». Зокрема, напрацювання критеріїв, які б дозволили виділити мемуари селян з поміж особових джерел інших соціальних груп. Відповідно, спираючись на досвід напрацьований вітчизняними та іноземними дослідниками, хоча б й умовно, можемо визначити основні критерії які дозволяють провести видову класифікацію селянських мемуарних джерел Південної України XX століття. В результаті проведеного аналізу історіографії та джерельної бази одним з основних критеріїв при будові класифікаційної схеми виокремлюється освітній фактор, як один з головних елементів, що дозволяє віднести автора джерела саме до групи селянської мемуаристики. Вагома частина дослідження стосується виведення типових рис селянських мемуарних джерел. Окремо звертає на себе увагу те, що у питанні видової класифікації джерел селянської мемуаристики, можемо виділити, як головну особливість, розмитість форм і поєднання в одному тексті ознак, що відповідають різним видам джерел. Відповідно застосування конкретних класифікаційних схем певною мірою залежить від цілей і завдань, які ставлять перед собою дослідники. Таким чином, підхід до класифікації селянських мемуарних джерел, а саме поділ на мемуари «сучасні історії», мемуари-автобіографії, щоденники, такі що мають або не мають першоджерела має прикладний і в той же час умовний характер. Переважаюча частина дисертації присвячена виявленню джерельного потенціалу селянських мемуарних джерел. Селянська мемуаристика Південної України надає досліднику значні інформаційні можливості у питаннях вивчення суспільних, міжнаціональних та родинних відносин, питаннях організації побуту та житла. Не менш цінну історичну інформацію з даних джерел маємо і в галузі громадського дозвілля, народних традицій, обрядовості та календарних свят. Селянськими авторами подаються унікальні етнографічні матеріали, деякі з них, відсутні в працях класичного народознавства. Селянські мемуарні джерела містять інформації часто відсутню в інших видах джерел. Заявлено, про значний науково-інформативний потенціал та високу репрезентативність матеріалів селянського мемуарного походження, що створює потенційні перспективи пізнання минулого та дає можливість
--	--	---

		репрезентації багатьох аспектів соціально-економічного, духовного та повсякденного життя Південної України. Вивчення селянських мемуарних джерел, що з'явилися впродовж ХХ століття та їх широке залучення до історичних досліджень дозволяє максимально правдиво відобразити історичну дійсність, більш докладно та яскраво відтворити як окремі події, так і характерні риси епохи, або окремих особистостей. У рамках даного дослідження було проведено роботу щодо виявлення, класифікації, визначення видової належності селянських мемуарних джерел Південної України ХХ століття, створення «образу» селянського історика-аматора. На основі джерелознавчого аналізу розкрито інформативні можливості актуалізованої джерельної бази для дослідження ряду аспектів минулого. У процесі дослідження селянських мемуарних джерел зроблено обґрунтований висновок про їх репрезентативність, автентичність, науково-інформаційні можливості. Виявлено специфічні риси селянської мемуаристики та проаналізовано причини, що спричинили її генезу. Комплексний аналіз означеної групи джерел дозволив визначити напрямки історичного реконструювання на мікро та макро рівнях соціально-економічного, політичного, духовного та побутового життя Півдня України другої половини ХVІІІ – початку ХХ століття, стану міжнаціональних та міжетнічних відносин. Дослідження селянських мемуарних джерел дає можливість реконструювати перебіг історичних подій, за якими завжди стояли конкретні люди. Матеріали мемуарного походження мають певні особливості та різний ступінь достовірності інформації, а тому вимагають критичного осмислення, використання цілого комплексу інструментів об'єктивного джерелознавчого аналізу. Перспективним напрямком залишається подальший пошук, аналіз та публікація мемуарних джерел селян Півдня України ХХ століття. Застосування в дослідженні просопографічних методів у питанні вивчення біографій селян істориків-аматорів Південної України, дають можливість виокремити ті аспекти епохи, які б дозволили піти на створення власних історичних екскурсів. Створення просопографічного портрету селянських авторів є важливою складовою відтворення загальних процесів, що створили умови для виникнення селянських наративних джерел. Практичне значення дисертаційного дослідження полягає у можливості застосовування його змісту, положень, висновків при підготовці спеціальних та узагальнюючих праць з історії України, політичної історії, соціально-економічної історії, питань міжнаціональних відносин, історії побуту, історії «повсякдення» ХХ століття. Результати дослідження можуть бути використані при розробці навчальних курсів та підручників для гуманітарних спеціальностей. Окремі факти, гіпотези та судження, що висловлені в дисертаційному
--	--	---

		дослідженні, можуть бути використанні науковцями при проведенні досліджень за сумісною проблематикою. В цілому, дисертаційним дослідженням встановлено, що селянські мемуарні наративи відрізняються інформаційною насиченістю не лише щодо питань повсякденного буття селян Південної України: побут, традиції, раціон харчування, родинні відносини, дозволя тощо. А й мають значний потенціал для залучення селянських мемуарних джерел до історичних досліджень за темами макро-рівня. Мемуарні джерела селян Південної України ХХ століття є своєрідним відображенням змін як у свідомості, так і в повсякденні, і, водночас, є маркером того, що залишалося незмінним. Перспективним напрямком дослідження теми є подальший пошук, аналіз та публікація селянських мемуарних джерел. Автор дисертаційного дослідження наголошує на непересічній ролі селянських мемуарних джерел Південної України ХХ століття, особли в ході військової агресії Російської Федерації на терени України 2014 – 2023 рр., спростуванні псевдо історичних наративів, що пропагуються державою агресором. Не лише на тимчасово окупованих українських землях а й міжнародному рівні. Адже, історична пам'ять Українського народу давно стала полем інформаційних війн з боку Російської Федерації. Для загострення протиріч в українському суспільстві та впливу на громадську думку західних країн РФ використовує інтерпретації історії з метою легітимації своєї політики, спрямованої на руйнацію української національної ідентичності, розкол і знищення Української Держави. Інформативні можливості мемуарних джерел селян Південної України надають фактологічний матеріал у протидії агресивній політиці РФ у інформаційному полі.
2.3.	Ключові слова	мемуари, щоденники, селянська мемуаристика, історичні джерела, Південна Україна, соціально-економічні відносини, господарство, міжнаціональні стосунки, класифікація джерел, просопографія.
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	
3. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	Публікація в українському виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Алексєєв О.О. Питання достовірності селянських мемуарних джерел у висвітлені подій Голодомору 1932 – 33 років // Емінак. Науковий щоквартальник. 2020. Вип. 3 (31). С. 261 – 274.
3.1.3.	Рік публікації	2020

3.1.4.	Ключові слова	Україна, СРСР, хлібозаготівлі, Голодомор 1932 – 1933 років, історичні джерела, мемуари, селяни, колгоспники.
3.1.5.	DOI	https://doi.org/10.33782/eminak2020.3(31).457
3.1.6.	Посилання на публікацію	https://www.eminak.net.ua/index.php/eminak/article/view/457
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація № 2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	Публікація в українському виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Алексеев О.О. Селянська мемуаристика Південної України ХХ ст. як джерело до історичних досліджень на макро-рівні // Zaporizhzhia Historical Review. 2022. Том 6 № 58. С. 313 – 323.
3.2.3.	Рік публікації	2022
3.2.4.	Ключові слова	наратив, мемуари, міжнаціональні відносини, селянські мемуарні джерела, колективізація, Українська революція, Голодомор, Перша світова війна, листи, щоденники
3.2.5.	DOI	10.26661/zhv-2022-6-58-31
3.2.6.	Посилання на публікацію	https://istznu.org/index.php/journal/article/view/2422/2243
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація № 3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	Публікація в українському виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Алексеев, О. О. (2023). СЕЛЯНСЬКА МЕМУАРИСТИКА ПІВДЕННОЇ УКРАЇНИ ХХ СТ. В ПАРАДИГМІ МІКРОІСТОРИЇ. Zaporizhzhia Historical Review, 7(59).
3.3.3.	Рік публікації	2023
3.3.4.	Ключові слова	щоденники, мемуари, Південна Україна, міжнаціональні відносини, селянські мемуарні джерела, мікроісторія
3.3.5.	DOI	10.26661/zhv-2022-7-59-16
3.3.6.	Посилання на публікацію	https://istznu.org/index.php/journal/article/view/2459/2261

3.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
4. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайнтрансляція захисту	
5. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Васильчук Геннадій Миколайович
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет Проректор з наукової роботи Кафедра джерелознавства, історіографії та спеціальних історичних дисциплін Професор
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	28.04.2009
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	07.00.06 – історіографія, джерелознавство та спеціальні історичні дисципліни
5.2.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0003-3023-6682
5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	Публікація в українському виданні

5.3.2.	Бібліографічний опис	Васильчук Г. М., Спудка І. М. Повсякденні реалії в умовах нацистської окупації на території України. Наукові праці історичного факультету Запорізького національного факультету. Запоріжжя: ЗНУ, 2019. Випуск 2 (52). С. 11–17.
5.3.3.	Рік публікації	2019
5.3.4.	Ключові слова	окупація, повсякденне життя, виживання, «новий порядок»
5.3.5.	DOI	DOI: 10.26661/swfh-2019-52-031
5.3.6.	Посилання на публікацію	https://istznu.org/index.php/journal/article/view/186 https://istznu.org/index.php/journal/article/view/186/193
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.5.2.	Бібліографічний опис	Іріюглу Ю. О., Васильчук Г. М. Его-джерела в епоху «нових медіа»: контекст історичного простору російської федерації. Zaporizhzhia Historical Review, 2021. Випуск 5 (57). С. 148–158.
5.5.3.	Рік публікації	2021
5.5.4.	Ключові слова	соціальні медіа, его-джерела, інструменталізація історії
5.5.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/zhv-2021-5-57-17
5.5.6.	Посилання на публікацію	https://istznu.org/index.php/journal/article/view/2355 https://istznu.org/index.php/journal/article/view/2355/2148
5.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.6.1.	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.6.2.	Бібліографічний опис	Savchuk, T., Vasylchuk H. Serhiy Mizetskyi's, the rural priest-intellectual, reflections on the socio-political transformations in the soviet ukraine during in the 1920-ies. East European Historical Bulletin. 2020. № 17. С. 156-165. (Web of Science)
5.6.3.	Рік публікації	2020

5.6.4.	Ключові слова	Priest, Orthodox clergy, reflections, socio-political transformations, everyday life
5.6.5.	DOI	10.24919/2519-058x.17.218204
5.6.6.	Посилання на публікацію	http://eehb.dspu.edu.ua/issue/view/13225
5.6.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.6.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Публікація № 4 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Vasylchuk, H. Drozdov, V. (2023). Soviet Mythmaking in the Stalin Era: Constructing the Myth of “the Ukrainian People’s Reunification”. <i>Skhidnoievropeiskyi istorychnyi visnyk [East European Historical Bulletin]</i> , 28, 170–186.
5.7.3.	Рік публікації	2023
5.7.4.	Ключові слова	mythmaking, Soviet ideology, Ukraine, Stalinism
5.7.5.	DOI	10.24919/2519-058X.28.287542
5.7.6.	Посилання на публікацію	http://eehb.dspu.edu.ua/article/view/287542/281606
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.7. Член № 2 разової ради		
5.8.1.	Роль у раді	Рецензент
5.8.2.	П. І. Б.	Приймак Олег Миколайович
5.8.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.8.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет Факультет соціології та управління Кафедра соціальної філософії та управління Професор. Доцент

5.8.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.8.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	17.01.2014
5.8.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	07.00.01 – історія України
5.8.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0001-9190-8265
5.8. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.10.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.10.2	Бібліографічний опис	Приймак Ю. О., Приймак О. М. Корекція об'єкта соціальних експериментів Д. А. Столипін. Грані. Науково-теоретичний альманах. 2019. Том 22. № 3. С. 77–84.
5.10.3	Рік публікації	2019
5.10.4	Ключові слова	соціолог; послідовник; соціальний дослід; соціальний статус; поміщик; хуторянин; селянство; історична соціологія
5.10.5	DOI	https://doi.org/10.15421/171934
5.10.6	Посилання на публікацію	https://grani.org.ua/index.php/journal/issue/view/155 https://grani.org.ua/index.php/journal/article/view/1340 https://grani.org.ua/index.php/journal/article/view/1340/1321
5.10.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.10.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.11.1	Тип публікації	закордонне видання розділ у колективній монографії
5.11.2	Бібліографічний опис	Приймак О. М., Іванченко О. Земські соціально-статистичні дослідження на території Нижньої Наддніпрянщини (1880–1917 рр.) Нариси розвитку соціологічної думки у Нижній Наддніпрянщині (1860–1917 рр., 1970–1990 рр.) / 2 ге видання / за заг. ред. М.А. Лепського. Ріка: LAP LAMBERT Academic Publishing, 2020. [241 с.]. С. 32–63.
5.11.3	Рік публікації	2020
5.11.4	Ключові слова	соціальне дослідження, подвірний перепис, статистика, кореспонденти, земства Чернігівське бюро
5.11.5	DOI	-

5.11.6	Посилання на публікацію	https://scientific-rating.znu.edu.ua/index.php?r=publication%2Findex https://scientific-rating.znu.edu.ua/index.php?r=publication%2Fview&id=13537
5.11.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.11.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.12.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2	Бібліографічний опис	Pryimak O., Pryimak Y. Dmytro Stolypin's social experement repercussion in the agrarian reform of 1906 – 1917. East European historical bulletin. 2021. № 19. С. 96–106.
5.12.3	Рік публікації	2021
5.12.4	Ключові слова	social experiment, khutir, peasantry, community, sociologist, agrarian reform
5.12.5	DOI	https://doi.org/10.24919/2519-058X.19.233837
5.12.6	Посилання на публікацію	http://eehb.dspu.edu.ua/article/view/233837 http://eehb.dspu.edu.ua/article/view/233837/234563
5.12.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.12.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.11. Член № 3 разової ради		
5.13.1	Роль у раді	Рецензент
5.13.2	П. І. Б.	Каганов Юрій Олегович
5.13.3	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.13.4	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет Проректор з науково-педагогічної роботи Кафедра новітньої історії України доктор історичних наук, професор
5.13.5	Науковий ступінь	Доктор наук

5.13.6	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	2019
5.13.7	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	07.00.01 – історія України
5.13.8	ORCID	http://orcid.org/0000-0001-6889-7377
5.12. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.14.1	Тип публікації	монографія
5.14.2	Бібліографічний опис	Ю.О. Каганов Конструювання "радянської людини"(1953-1991): українська версія. Запоріжжя : Інтер-М, 2019. 432 с., іл.
5.14.3	Рік публікації	2019
5.14.4	Ключові слова	УРСР, радянська людина, «будівник комунізму», радянська система.
5.14.5	DOI	ISBN 978-966-2672-46-6
5.14.6	Посилання на публікацію	https://moodle.znu.edu.ua/pluginfile.php/394059/mod_resource/content/1/0014701%20%287%29.pdf
5.14.7	Публікація є одноосібною	Так
5.14.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.13. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.15.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.15.2	Бібліографічний опис	Ю. О. Каганов Теоретичні підходи і концептуалізація феномену «радянської людини». Zaporizhzhia Historical Review 2019. Vol. 1(53). с. 177 – 186
5.15.3	Рік публікації	2019
5.15.4	Ключові слова	«радянська людина», «Homo Sovieticus», теорія тоталітаризму, теорія індустріального суспільства, теорія масової культури, теорія авторитарної особистості
5.15.5	DOI	10.26661/zhv-2019-1-53-23
5.15.6	Посилання на публікацію	https://istznu.org/index.php/journal/article/download/125/138
5.15.7	Публікація є одноосібною	Так

5.15.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.16.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.16.2	Бібліографічний опис	Кухтарев, О. О., Каганов, Ю. О. Радянська шкільна освіта і формування історичної пам'яті про Другу світову війну (1965-1991). Zaporizhzhia Historical Review, 2022. 4(56), 133-141.
5.16.3	Рік публікації	2022
5.16.4	Ключові слова	історичні міфи, радянське суспільство, історична пам'ять, ідеологізація
5.16.5	DOI	10.26661/zhv-2021-4-56-17
5.16.6	Посилання на публікацію	https://istznu.org/index.php/journal/article/view/2313/2199
5.16.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.15. Член № 4 разової ради		
5.18.1	Роль у раді	Опонент
5.18.2	П. І. Б.	Ковальова Наталія Анатоліївна
5.18.3	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Український державний хіміко-технологічний університет Кафедра філософії та українознавства Доцент
5.18.5	Науковий ступінь	Доктор наук
5.18.6	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	23.10.2020
5.18.7	Шифр і назва спеціальності,	07.00.01 – історія України

	з якої здобуто ступінь	
5.18.8	ORCID	https://orcid.org/0000-0001-6192-9532
5.16. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.19.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.19.2	Бібліографічний опис	Ковальова Н. Більшовицька візія селянської революції та роль у ній українського селянства (1917 – початок 1919 рр.). Наукові праці Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка: історичні науки. Кам'янець-Подільський : Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, 2019. Т. 29. С. 225–232.
5.19.3	Рік публікації	2019
5.19.4	Ключові слова	більшовики, селянська революція, українське селянство, повстання, РСДРП(б), РКП(б), КП(б)У.
5.19.5	DOI	DOI 10.32626/2309-2254.2019-29.225-232
5.19.6	Посилання на публікацію	https://sp-history.kpnu.edu.ua/uk/volume-29-2019/
5.19.7	Публікація є одноосібною	Так
5.19.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.20.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.20.2	Бібліографічний опис	Ковальова Н. Повстання на Київщині влітку 1918 р.: апробація політичної програми селянської революції в Наддніпрянській Україні. Український селянин. 2019. Вип. 21. С. 9–14.
5.20.3	Рік публікації	2019
5.20.4	Ключові слова	селянство, повстання, Вільне козацтво, Звенигородський повіт, Таращанський повіт, політична програма, селянська революція
5.20.5	DOI	DOI: 10.31651/2413-8142-2019-21-9-14
5.20.6	Посилання на публікацію	https://ukr-selianyn-ejournal.cdu.edu.ua/issue/view/251
5.20.7	Публікація є одноосібною	Так
5.20.8	Публікація містить державну таємницю	Ні

5.18. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.21.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.21.2	Бібліографічний опис	Ковальова Н. Висвітлення селянської проблематики в Російській імперії у працях дослідників початку XX ст. Український селянин. 2020. Вип. 24. С. 80–85.
5.21.3	Рік публікації	2020
5.21.4	Ключові слова	селянство, селянське / аграрне питання, селянська революція, селянська проблематика, селянський рух.
5.21.5	DOI	DOI: 10.31651/2413-8142-2020-24-Kovalova
5.21.6	Посилання на публікацію	https://ukr-selianyn-ejournal.cdu.edu.ua/issue/view/293
5.21.7	Публікація є одноосібною	Так
5.21.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.19. Публікація № 4 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.22.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.22.2	Бібліографічний опис	Ковальова Н., Шмалюх А. Ставлення імператора Миколи II до селянського питання у Російській імперії (1894–1917 pp.). Український селянин. 2021. Вип. 26. С. 83–88.
5.22.3	Рік публікації	2021
5.22.4	Ключові слова	Микола II, селяни, дворяни / поміщики, селянське питання, селянська революція, Російська імперія.
5.22.5	DOI	DOI: 10.31651/2413-8142-2021-26-Kovalova-Shmaliukh
5.22.6	Посилання на публікацію	https://ukr-selianyn-ejournal.cdu.edu.ua/article/view/4455
5.22.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.22.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 5 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.23.1	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.23.2	Бібліографічний опис	Kovalova N. «The chronicle of the red guelder rose» as a source from the history of the peasant revolution in Dnipro Ukraine (1917–1920) [«Літопис Червоної Калини» як джерело з історії селянської революції у Наддніпрянській Україні (1917–1920 pp.)]. Український селянин. 2022. Вип. 28. С. 54–63.

5.23.3	Рік публікації	2022
5.23.4	Ключові слова	часопис, «Літопис Червоної Калини», спогади, селянська революція, се-ляни, військові-галичани, історичне джерело.
5.23.5	DOI	DOI: 10.31651/2413-8142-2022-28-Kovalova
5.23.6	Посилання на публікацію	https://ukr-selianyn-ejournal.cdu.edu.ua/issue/view/355
5.23.7	Публікація є одноосібною	Так
5.23.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 6 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.24.1	Тип публікації	публікація в вітчизняном виданні
5.24.2	Бібліографічний опис	Kovalova N., Shmaliukh A. The influence of alcohol on the formation of preconditions and the course of the peasant revolution in Naddniprianska Ukraine (1902–1922) [Вплив алкоголю на перебіг селянської революції в Наддніпрянській Україні (1902–1922 pp.)]. Skhidnoievropeiskyi istorychnyi visnyk [East European Historical Bulletin]. 2022. Issue 24. P. 65–74.
5.24.3	Рік публікації	2022
5.24.4	Ключові слова	алкоголь, селяни, селянська революція, “п’яні” бунти, спирт, винокурні заводи, Наддніпрянська Україна
5.24.5	DOI	DOI 10.24919/2519-058X.24.264738
5.24.6	Посилання на публікацію	http://eehb.dspu.edu.ua/article/view/264738
5.24.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.24.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.22. Член № 5 разової ради		
5.25.1	Роль у раді	Опонент
5.25.2	П. І. Б.	Демуз Інна Олександрівна
5.25.3	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.25.4	Місце роботи (назва закладу, установи), назва	Національна наукова сільськогосподарська бібліотека НААН професор

	фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	
5.25.5	Науковий ступінь	Доктор наук
5.25.6	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.25.7	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	07.00.01 – історія України
5.25.8	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-5936-2386
5.23. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.26.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.26.2	Бібліографічний опис	Демуз І. О. Внесок Південно-Російського товариства акліматизації у розвиток і наукове забезпечення сільського господарства (кінець XIX – початок XX ст.). Емінак. 2022. № 1 (37). С. 60-73
5.26.3	Рік публікації	2022
5.26.4	Ключові слова	акліматизація рослин і тварин, Південно-Російське товариство акліматизації, сільське господарство, птахівництво, шовківництво, бджільництво, садівництво
5.26.5	DOI	DOI: https://doi.org/10.33782/eminak2022.1(37).571
5.26.6	Посилання на публікацію	https://www.eminak.net.ua/index.php/eminak/article/view/571/395
5.26.7	Публікація є одноосібною	Так
5.26.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.24. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.26.1	Тип публікації	Публікація в закордонному виданні
5.26.2	Бібліографічний опис	Demuz I. & Borodai I. Agricultural Biographics v. Agricultural Biographistics: Concepts, Resources of Information, and Reflexive Potential. Acta Baltica Historiae et Philosophiae Scientiarum. Vol. 10, No. 1 (Spring 2022). Pp. 61-77.
5.26.3	Рік публікації	2022

5.26.4	Ключові слова	agricultural biographics, biographical research, biographistics, history of agriculture, information resource, methods of biographical research, Ukraine
5.26.5	DOI	DOI: 10.11590/abhps.2022.1.04.
5.26.6	Посилання на публікацію	https://www.bahps.org/acta-baltica/abhps-10-1/
5.26.7	Публікація є одноосібною	Ні
5.26.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.25. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.27.1	Тип публікації	Публікація в українському виданні
5.27.2	Бібліографічний опис	Демуз І. Сільськогосподарські громадські об'єднання на теренах України ХІХ – початку ХХ ст.: типологія та особливості функціонування. Історія науки та біографістика. 2022. № 1. С. 80-105.
5.27.3	Рік публікації	2022
5.27.4	Ключові слова	сільськогосподарські громадські об'єднання; сільськогосподарські товариства; землеробські синдикати; артілі; селянські союзи; кредитні, споживчі та позичково-ощадні товариства; кооперативні організації.
5.27.5	DOI	
5.27.6	Посилання на публікацію	https://inb.dnsgb.com.ua/2022-1/04.pdf
5.27.7	Публікація є одноосібною	Так
5.27.8	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.26. Публікація № 4 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.24.1	Тип публікації	публікація в вітчизняном виданні
5.24.2	Бібліографічний опис	Демуз І. О. Організаційні моделі функціонування на теренах України ХХ – початку ХХІ ст. наукових товариств аграріїв. Соціум. Документ. Комунікація, 2022. Вип. 15. С. 33-54
5.24.3	Рік публікації	2022
5.24.4	Ключові слова	наукові товариства, інституалізація наукової діяльності, громадські об'єднання вчених-аграріїв, науково-технічна діяльність, галузеві секції, наукові дослідження в галузі сільського господарства

5.24.5	DOI	https://doi.org/10.31470/2518-7600-2022-15-33-54
5.24.6	Посилання на публікацію	https://sdc-journal.com/index.php/journal/article/view/431
5.24.7	Публікація є одноосібною	Так
5.24.8	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні,
є достовірними

Зав. кафедри _____

назва кафедри

Ініціали, прізвище

«_____» _____ 20__ р.